



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

Schultz Shipping A/S

Vestre Havneplads 2
4400 Kalundborg

CVR-nr. 15 28 78 37

Årsrapport for 2015
24. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14/3 2016

dirigent

Simon Christensen

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab 2015

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 2015	10
Balance 31. december 2015	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schultz Shipping A/S Vestre Havneplads 2 4400 Kalundborg CVR-nr. 15 28 78 37 Hjemstedskommune: Kalundborg
Direktion	Gustav Jakobsen
Bestyrelse	Torben Christensen (formand) Klaus G. Andersen Hans P. Pedersen Simon Christensen
Revision	SMJ Revision v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg
Bank	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedforretningsområde er drift af shipping- og skibsmæglervirksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på tkr. 4.505 i forhold til tkr. 5.972 året før.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et resultat for 2016 på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
Bruttofortjeneste		14.865.930	14.506
Personaleomkostninger	1	12.333.368	9.836
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		439.682	435
		<u>12.773.050</u>	<u>10.271</u>
Resultat før finansielle poster		2.092.880	4.235
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.363.853	2.329
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		389.817	383
Finansielle indtægter	2	301.126	198
Finansielle omkostninger	3	88.345	98
Resultat før skat		5.059.331	7.045
Skat af årets resultat		554.589	1.073
Årets resultat		4.504.742	5.972
Forslag til resultatdisponering:			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		190.660	1.524
Forslag til udbytte		5.000.000	6.000
Overført resultat		-685.918	-1.552
Disponeret		4.504.742	5.972

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Grunde og bygninger		2.293.072	2.332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.845.180	1.317
Materielle anlægsaktiver		4.138.252	3.649
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	13.889.539	12.795
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	732.855	743
Depositum		45.215	36
Finansielle anlægsaktiver		14.667.609	13.574
Anlægsaktiver		18.805.861	17.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.313.877	8.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.582.033	3.526
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	33
Andre tilgodehavender		2.125.671	999
Periodeafgrænsningsposter		145.933	109
Tilgodehavender		20.167.514	13.121
Likvide beholdninger		2.530.315	301
Omsætningsaktiver		22.697.829	13.423
Aktiver i alt		41.503.690	30.646

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Aktiekapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.256.590	2.066
Foreslået udbytte		5.000.000	6.000
Overført resultat		681.560	1.266
Egenkapital	6	8.438.150	9.832
Hensættelse til udskudt skat		185.101	209
Hensatte forpligtelser		185.101	209
Kreditinstitutter		0	1.126
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.284.936	1.700
Gæld til associerede virksomheder		6.500.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		78.761	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.114.595	15.049
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.996.868	768
Anden gæld		1.905.279	1.961
Kortfristede gældsforpligtelser		32.880.439	20.605
Gældsforpligtelser		32.880.439	20.605
Passiver i alt		41.503.690	30.646
Ejerforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		

Noter

	2015	2014
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.997.435	8.773
Pensioner	1.186.565	929
Andre omkostninger til social sikring	149.368	134
	12.333.368	9.836
2 Finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	183.769	54
Øvrige finansielle indtægter	117.357	144
	301.126	198
3 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	86.866	79
Øvrige finansielle omkostninger	1.479	19
	88.345	98
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsespris 1. januar	11.116.286	12.700
Årets tilgang	1.625.000	750
Årets afgang	-731.482	-2.333
Anskaffelsespris 31. december	12.009.804	11.116
Opskrivninger 1. januar	1.678.892	287
Årets afgang	-236.550	0
Andel af udbytteudlodning	-2.027.814	-880
Øvrige kapitalreguleringer	101.354	-57
Andel af resultat efter skat	2.843.818	2.910
Nedskrivning af koncerngoodwill	-479.965	-581
Opskrivninger 31. december	1.879.735	1.679
Regnskabsmæssig værdi	13.889.539	12.795

Noter

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandelene kan specificeres således:	Stemme og ejerandel	Hjemsted	Retsform
Schultz Shipping GmbH	51%	Hamburg	GmbH
Holger Kristiansens Eff. Nakskov A/S	70%	Nakskov	A/S
Schultz Shipping AB	70%	Malmø	AB
Schultz Shipping Copenhagen A/S	90%	København	A/S
Schultz Shipping Poland	100%	Gdansk	Sp. Z o.o.
Alfr. Hovmand A/S	100%	Lolland	A/S
		2015	2014
			tkr.

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsespris 1. januar	356.000	356
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsespris 31. december	356.000	356
Opskrivninger 1. januar	387.038	254
Andel af udbytteudlodning	-400.000	-250
Andel af resultat efter skat	389.817	383
Opskrivninger 31. december	376.855	387
Regnskabsmæssig værdi	732.855	743

Kapitalandelene kan specificeres således:	Stemme og ejerandel	Hjemsted	Retsform
Great Belt Agencies A/S	50%	Slagelse	A/S

6 Egenkapital

	1. januar 2015	Årets bevægelse	Resultat- fordeling	31. december 2015
Aktiekapital	500.000	0	0	500.000
Reserve for opskrivning	2.065.930	0	190.660	2.256.590
Udbytte	6.000.000	-6.000.000	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	1.266.124	101.354	-685.918	681.560
	9.832.054	-5.898.646	4.504.742	8.438.150

Aktiekapitalen foreligger således:

2 stk. a kr. 250.000.

Noter

7 Ejerforhold

Følgende aktionærer besidder mindst 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller ejer mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000:

Kalundborg Holding A/S, Lindegaardsvej 17, 2920 Charlottenlund.

8 Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt, der fra lejers side kan opsiges med tre måneders varsel. Den kvartårslige leje udgør tkr. 43.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Kalundborg Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.